ПРОТОКОЛ

выездного заседания рабочей группы по обследованию и паспортизации объектов муниципальной собственности социальной инфраструктуры города Нижневартовска, на предмет соблюдения требований доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

01.07.2016                                    г. Нижневартовск                                           №2
Присутствовали:
	1.

	Рыбина
Ирина Валентиновна

	- исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска;

	2.
	Приходько
Ольга Александровна
	- главный специалист отдела по работе с общественными объединениями и организациями граждан управления по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска;

	3.
	Горбачева
Светлана Ангеловна
	- председатель общественной организации «Нижневартовское городское общество слепых»;

Перечень объектов для осмотра:
	1.
	Светофорные объекты, оборудованные дублирующими устройствами со звуковыми сигналами:

1.1. ул. Ханты-Мансийская, 41;

1.2. ул. Ханты-Мансийская, 17;

1.3. ул. Чапаева, 53;

1.4. ул. Чапаева, 17;

1.5. ул. Мира – в районе рынка «Сибирский балаган»;

1.6. ул. Мира, 60;

1.7. ул. Мира – в районе Нефтяного техникума;

1.8. ул. Мира – Комсомольский бульвар;

1.9. ул. Мира – в районе магазина «Сибирь»;

1.10. ул. Ленина, 3;

1.11. ул. Ленина – в районе «Центрального рынка»;

1.12. ул. Ленина – Комсомольский бульвар;

1.13. ул. Ленина, 21;

1.14. ул. Омская – ул. Маршала Жукова;
1.15. ул. Интернациональная, 2Г;

1.16. ул. Чапаева, 6.

Рабочей группой обследовано 16 объектов, на 5 из них выявлена неисправность дублирующего устройства.
Принятые решения:
1. Рекомендовать департаменту жилищно-коммунального хозяйства (С.А. Афанасьев) учесть замечания и предложения членов рабочей группы (приложение к протоколу).
Члены рабочей группы:
	Рыбина Ирина Валентиновна

	Приходько Ольга Александровна

	Горбачева Светлана Ангеловна

Заместитель  главы администрации города

по социальной и молодежной политике                                          М.В. Парфенова
	Приложение к протоколу №2 от 01.07.2016

Рекомендации рабочей группы по обследованию и паспортизации объектов муниципальной собственности социальной инфраструктуры города Нижневартовска, на предмет соблюдения требований доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения:
	№
	Наименование объекта, адрес
	Обеспечение доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Рекомендации рабочей группы по обследованию муниципальных объектов на соответствие доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.
	ул. Ханты-Мансийская, 41;
	условия для обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения частично созданы
	- ремонт дублирующего устройства со звуковым сигналом

	2.
	ул. Мира – в районе магазина «Сибирь»;
	условия для обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения частично созданы
	- ремонт дублирующего устройства со звуковым сигналом

	3.
	ул. Мира – Комсомольский бульвар
	условия для обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения частично созданы
	- ремонт дублирующего устройства со звуковым сигналом

	4.
	ул. Ленина, 3;
	условия для обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения частично созданы
	- ремонт дублирующего устройства со звуковым сигналом

	5.
	ул.  Интернациональная, 2Г
	условия для обеспечения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения частично созданы
	- ремонт дублирующего устройства со звуковым сигналом